

نظارت در حوزه پیش فروش طلا  
تشدید شود



۲

جشنواره فرهنگی ورزشی بانوان گنبدی  
برگزار شد



۳

ادبیات  
کودک و نوجوان



۵۴

## یادداشت اول

### روز

## زبان مادری

با مسوولیت سردبیر

دوم اسفند ماه روز زبان مادری است. توجه به چنین روزی در کشوری مانند ایران که در آن اقوام و آیین های مختلفی زندگی می کنند و هر یک از این اقوام با گویش ها و زبانهای متفاوتی با همدیگر ارتباط دارند، بسیار پر اهمیت است. امروزه ما می دانیم که هر زبان گنجینه ای بکر و ماندگار برای بشریت است. الفاظ، معنا، اصطلاحات، کنایات و آثار خطی یا شفاهی در هر زبانی نشانگر غنای هر گویش یا زبان است و بر این اساس می توان توانمندی و قدرت ادبیات یک زبان را با دیگر زبان ها در ترازو نهاد اما علاوه بر اهمیت این گنجینه ها در دنیای جهانی شده امروز که همه کشورها می خواهند نشان دهند ریشه های سترگی در تاریخ و فرهنگ جهانی دارند، زبان ها و خرده فرهنگ ها می توانند نشانه اقتدار و قدرت فرهنگی ما باشند، یک مطالعه ساده در زیست بومی به نام ایران نشان می دهد که در اقصا نقاط این جغرافیای زرخیز دهها زبان و گویش در حال زندگی و نمو هستند و توانسته اند حتی در عصر دنیای مجازی اصالت خود را حفظ نمایند، به همین خاطر است که باید بدانیم اگر می خواهیم در دنیای امروز فرهنگ و تمدن ایران را محفوظ نگه داریم و در برابر آنچه شبیخون فرهنگی اجانب نام می گذارند سر بلند باشیم راهی جز حفظ این اصالت ها و ریشه های فرهنگی نیست. استان گلستان با حضور اقوام مختلف به زبان های متفاوتی زندگی می کنند که نشانه تنوع و قدرت فرهنگی گلستان است، پذیرش تنوع و تکرار و برنامه ریزی بر اساس جامعه چند فرهنگی می تواند جامعه گلستان را در مسیر ارتقا یاری دهد. به خاطر داشته باشیم که ما با این سرمایه عظیم صاحب گنجینه ای هستیم که بسیاری از ملتها و کشورهای جهان حسرت آن را می خورند و انباشان تهمی است. پس قدر بدانیم و داشته های خود را ارزان رها نکنیم.



کاهش آسیب های اجتماعی با رویکرد مردم محوری امکان پذیر است

« ۸ »



علاج خلیج گرگان نیازمند عزم ملی است

« ۸ »



وظیفه پیامبران در مثنوی شریف

« ۸ »

نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیگیری کنند

# مالیات سنگین برای گلستان



دوران سازندگی، به دلایل مختلف از جمله ضعف نمایندگان مجلس و دیگر مدیران بومی، بهره ای از سرمایه گذاری های کلان با دلزهای ارزان قیمت (دلار ۷ تومانی) نبرده است و در این استان، از کارخانجات بزرگ، واحدهای پتروشیمی عظیم، مجتمع های غذایی زنجیره ای و دیگر صنایع مختلف خبری نیست و اقتصاد این استان، صرفاً مبتنی بر اقتصاد کشاورزی است. معیشت بیش از نیم میلیون نفر از اهالی استان گلستان به اراضی زراعی باغی دامباری و مرغداری وابسته است و امور اقتصادی و درآمدی سایر اهالی این استان به مشاغل خرد و کسب و کارهای متوسط گره خورده است. در یکی دو سال اخیر شاهد رشد سهم منابع درآمدی مالیات در اداره استان های مختلف بوده ایم...

ادامه در صفحه ۲

اقتصادی و حتی آحاد مختلف جامعه است؛ اما برخی رویه های نادرست در اجرای این راهبرد صحیح، نگرانی هایی را بین مردم ایجاد کرده است که این دلواپسی در برخی از مناطق کشور مانند استان گلستان بیشتر از سایر نقاط کشور است. استان گلستان در دهه های نخست پس از پایان دفاع مقدس و در دوران موسوم به

علی قاسمعلی - افزایش دو برابری مالیات تکلیفی برای گلستان در دو سال اخیر موجب نگرانی گسترده مشاغل خرد در این استان محروم و گالیه آنها از عملکرد نمایندگان مجلس شده است؛ اصناف بر این باورند که افزایش مالیات باید بر مبنای عدالت و متناسب با شرایط اقتصادی هر استان انجام بگیرد. طی یک دهه اخیر و پس از تشدید تحریم های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران در رویکردهای کلان اقتصادی کشور تغییرات گسترده ای رقم خورد. دوری جستن از دلزهای نفتی و یافتن منابع درآمدی جایگزین، همانند مالیات، یکی از راهبردهای نمربخش در نظام اقتصادی کشور قلمداد می شود؛ موضوعی که بارها به آن اشاره و تاکید شده است. تکیه به درآمد های جایگزین مانند درآمد های مالیاتی مورد اجماع همه کارشناسان

پاسخ شرکت گاز استان گلستان به خبر قطع گاز

## قطعی ها با اعلام قبلی بود

و زیر نویس در رسانه ملی به اطلاع مردم رسانده شده بود. در پایان لازم است بیان شود: گاز این محله ها پس از انجام عملیات وصلی گرم و تست به سرعت تزریق گاز و گاز مشترکین قدیم مجدداً وصل شده است. مدیرعامل شرکت گاز گلستان از شهروندان خواست در صورت بروز هرگونه مشکل، با شماره ۱۹۴ تماس بگیرند و اخبار مربوطه را تنها از رسانه های معتبر و داخلی پیگیری کنند.

کوی چناران (مورخ ۱۶ بهمن) و روستای امیرآباد (مورخ ۱۷ بهمن) به دلیل توسعه شبکه و وصل خطوط جدید به منظور برخورداری مشترکین جدید از گاز شهری برنامه ریزی شده طی چند ساعت در همان روز قطع شده بودند. که البته این روال مرسوم در طول سال در این شرکت و شرکت های گاز استانی می باشد. همچنین این قطع ها با اطلاع رسانی رسمی و پخش اخبار در رسانه های استانی

روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، در واکنش به خبر منتشر شده در روزنامه گلشن مهر در تاریخ ۲۷ بهمن ماه، اعلام کرد: در هفته گذشته، به دلیل افت فشار، هیچ شهر و یا محلات و روستاهای استان گلستان با قطعی گاز مواجه نبوده اند. روابط عمومی شرکت گاز گلستان، در ادامه توضیح داد: محله های چناران و کاشانی (مورخ ۸ بهمن)، میدان باهنر تا ابتدای بلوار صیاد (مورخ ۱۴ بهمن)،



خانوارهای گلستانی کمتر از نصف میانگین درآمد خانوارها در سایر مناطق کشور است و این مردم تحمل فشار ۲ برابری مالیات را ندارند. وی گفت: انتظار اهالی گلستان از نمایندگان خود در مجلس شورای اسلامی آن است که به جای مصاحبه و شعار برای حل این مشکل گام عملی بردارند.

### مالیات گلستان به ۷ تا ۸ هزار میلیارد تومان می رسد!

قربان حاجی مشهدی در گفتگو با خبرنگار گروه استان‌ها خبرگزاری دانشجو اظهار کرد: بر اساس برنامه تکلیفی در قانون بودجه که به اداره کل امور مالیاتی گلستان ابلاغ شده است؛ شاهد رشد ۷۶ درصدی سهم مالیات درآمدهای استان در سال جاری هستیم. وی افزود: سهم مالیات در درآمدهای گلستان طی سال جاری ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تعیین شده است و تلاش داریم با همه سازو کارهای لازم به ویژه تشدید اقدامات مرتبط با فرار مالیاتی و مبارزه با پولشویی این عدد محقق شود. مدیر کل امور مالیاتی گلستان ادامه داد: میزان وصول مالیات در سنوات گذشته در سال ۱۴۰۰ رقمی معادل ۱۳۰۰ میلیارد تومان، سال ۱۴۰۱ رقمی معتدل ۲۳۰۰ میلیارد و در سال گذشته ۳۳۰۰ میلیارد تومان بود. حاجی مشهدی گفت: بر اساس رویه ترسیمی، میزان مالیات وصولی در گلستان تا تاریخ پانزدهم تیر ماه، رقمی معادل ۱۴۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده بود که این مقوله به دلایل مختلف محقق نشد. حاجی مشهدی، با بیان اینکه در ۱۰ ماهه امسال ۹۳ درصد از مالیات تکلیفی استان محقق شده است، اظهار کرد: تلاش می‌شود تا پایان سال مالیات تکلیف شده برای استان، بدون وارد شدن هیچ سختی به تولیدکنندگان، اقشار و اصناف استان وصول شود. وی با بیان اینکه پرداخت مالیات، منبع مهمی در تأمین هزینه‌ها و ابزاری برای توسعه، عمران، آبادانی و شکوفایی اقتصاد کشور است، گفت: خیرین از امسال می‌توانند در طرح‌های تکمیلی استان شرکت کنند و مبلغی را که بابت این طرح‌ها پرداخت می‌کنند از مالیات آنها کسر می‌شود. وی در پاسخ به انتقادات مطروحه از سوی برخی نمایندگان مجلس در رابطه با احتمال افزایش مالیات استان به رقمی در حدود ۷ تا ۸ هزار میلیارد تومان در سال آینده گفت: این عدد و رقم‌ها در مجلس شورای اسلامی تصویب می‌شود و اگر نمایندگان اعتراضی دارند باید حین تصویب بودجه اقدام به رایزنی کنند.

### مالیات ناعادلانه اجحاف در حق گلستانی‌هاست

نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: گلستان متکی به کشاورزی

## ادامه تیر اول

به عنوان مثال در استان گلستان بر اساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۳، مالیات تکلیفی در حدود ۷۶ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت و رقمی در حدود ۵۵۰۰ میلیارد تومان برای مالیات در سال جاری لحاظ شده است که بر اساس آمارهای رسمی تاکنون محقق شده است. اما این رشد فزاینده و چشمگیر مالیات در استان گلستان نگرانی بسیاری از اصناف و کسبه خرد رابه دنبال داشته است.

### نمایندگان به جای شعار، رایزنی کنند

صفر قاسمی یکی از کارشناسان مسائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجو گفت: افزایش تحریم‌های ظالمانه چاره‌ای به جز یافتن منابع درآمدی جدید پیش روی مسئولان کشور نگذاشته است؛ اما در این رویه نباید عدالت فراموش شود. وی گفت: افزایش مالیات‌های تکلیفی در سال‌های اخیر قابل کتمان نیست؛ اما در برخی استان‌ها شاهد افزایش ناعادلانه این مالیات‌ها هستیم که از آن جمله می‌توان به استان گلستان اشاره کرد. قاسمی ادامه داد: در سال گذشته شاهد رشد بیش از ۷۵ درصدی مالیات در گلستان بودیم و بر اساس شنیده‌ها افزایش ۴۰ درصدی در بودجه سال ۱۴۰۴ هم مصوب شده است؛ به زبان ساده‌تر مالیات تکلیفی گلستان در دو سال اخیر دو برابر شده است. وی ادامه داد: بخش زیادی از فعالیت‌های اقتصادی گلستان به استناد مادتین ۸۱، ۱۳۱ و یا ۱۳ قانون مالیات‌های مستقیم به دلایلی مانند واقع شدن در مناطق کمتر توسعه یافته، محروم و یا قرار گرفتن در زیر چتر فعالیت‌های کشاورزی از پرداخت مالیات معاف هستند یعنی واحدهایی مانند کارخانه سیمان پیوند گالیکش، سایت پرورش میگو گمیشان، کارخانه ید و یا نیروگاه برق علی آباد کتول به دلایل صدرالذکر مالیاتی پرداخت نمی‌کنند. قاسمی گفت: بخش زیادی از فشار افزایش دو برابری مالیات تکلیفی بر گروه مشاغل خرد و کسب و کارهای متوسط و اصناف گلستان تحمیل می‌شود؛ موضوعی که عرصه را بر این فعالیت‌های اقتصادی تنگ خواهد کرد. وی ادامه داد: ضرورت دارد تا نمایندگان مجلس به عنوان منتخبان مردم، حین تصویب بودجه‌های سالیانه، رایزنی‌های بیشتری را در این خصوص انجام دهند تا عدالت حداکثری در این حوزه محقق شوند. قاسمی افزود: نمایندگان استان گلستان باید به این نکته دقت کنند که بر اساس آمارهای رسمی ارائه شده، درآمد

وجود صنایع مادر و توسعه گردشگری بی‌بهره است، اظهار کرد: اقتصاد گلستان ضعیف است و در این شرایط تعیین مالیات تکلیفی ۵۰ الی ۷۰ هزار میلیارد ریالی به مردم فشار وارد می‌کند. رحمت‌الله نوروزی افزود: برای کاهش سهمیه مالیات تکلیفی استان گلستان به همراه استاندار و مجمع نمایندگان استان پیگیری‌های متعددی انجام شده که امیدوارم به زودی به ثمر بنشیند.

### مالیات از واجبات نظام اجتماعی است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان در نشست خبری با خبرنگاران با بیان اینکه دریافت مالیات تأثیر مهمی در پیشرفت و آبادانی کشور دارد، افزود: درآمدهای مالیاتی، فروش نفت و واگذاری‌ها در تأمین هزینه‌های دولت اثرگذار است. علیرضا نورانی اظهار داشت: مالیات بخشی از واجبات نظام اجتماعی است و مردم نباید از پرداخت مالیات گله مند باشند. وی در پاسخ به سؤال خبرنگار دانشجو گفت: افزایش ۷۶ درصدی مالیات در سال جاری بر مبنای مؤلفه‌های مختلف اقتصادی گلستان تعیین شده است و بی‌عدالتی در آن نداریم. پایان سخن آنکه افزایش بی‌ضابطه و البته ناعادلانه مالیات تکلیفی در گلستان ثمره‌ای جز عدم تحقق بودجه لازم برای تکمیل پروژه‌ها نخواهد داشت. برخی صاحب نظران بر این باورند که عدم بازنگری در این رویه موجب تشدید بیکاری و تعطیلی بسیاری از مشاغل خرد و کسب و کارهای متوسط در استان کم برخوردار گلستان خواهد شد.

است و بخش کشاورزی معاف از مالیات است از سویی دیگر وقتی گردش مالی کارخانجات و حتی فروشگاه‌های بزرگ گلستان در استان‌های دیگر انجام می‌شود چرا باید مالیات ۵۰ الی ۷۰ هزار میلیارد ریالی برای گلستان در نظر گرفته شود؟ جمشید قائم مقام افزود: گلستان تولیدکننده محصول استراتژیک مانند گندم در کشور است و مواد اولیه کارخانجات معادن سمنان و اصفهان در گلستان تأمین و تولید می‌شود و اگر مرغ تولیدی این استان یک روز به میدان بهمن نرسد، استان تهران با چالش مواجه می‌شود با همه این خدمات، افزایش مالیات تکلیفی و فشار بر اصناف دارای حداقل گردش مالی منصفانه نیست. وی با بیان اینکه اعمال فشار بر اصناف برای کاهش هزینه‌های دولت درست نیست، تصریح کرد: وقتی مالیات یک استان افزایش می‌یابد باید درآمد سرانه آن استان هم افزایش پیدا کند. گلستان درآمد مازاد ندارد و وضعیت معیشتی مردم این استان هم بهتر نشده لذا نباید شاهد افزایش مالیات تکلیفی در گلستان باشیم. نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تعیین مالیات تکلیفی فراتر از توان گلستان اجحاف در حق صنایع کوچک و بازار استان است، گفت: مالیات تکلیف شده برای گلستان سنگین است و نیاز به بازنگری دارد.

### برای کاهش مالیات تکلیفی تلاش می‌کنیم

نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران با تأکید بر اینکه گلستان از

# نظارت در حوزه پیش فروش طلا تشدید شود

هماهنگی میان دستگاه‌ها و جلوگیری از اقدامات پراکنده تأکید کرد و افزود: در استان گلستان مهم‌ترین اقدام ما در این زمینه، تجمیع منابع و اقدامات دستگاه‌های مختلف در حوزه آسیب‌های اجتماعی در قالب مجتمع شوق زندگی دادرسی مرکز استان است. اسپانلو ادامه داد: در مجتمع شوق زندگی، به صورت محله‌محور و با تجمیع منابع و اقدامات، توانسته‌ایم تأثیر بهتری در کاهش آسیب‌های اجتماعی داشته باشیم. وی با بیان این که یکی از مشکلات اساسی، نبود اشراف نقطه‌ای به آسیب‌های اجتماعی در مناطق مختلف بود، افزود: یکی از کارهای بزرگی که در قالب مجتمع شوق زندگی اکنون در محله‌های آسیب پذیر، در حال انجام است شناسایی توانمندی‌ها و آسیب‌های اعضای همه خانوارهای این محلات، پلاک به پلاک است و این اشراف به ما برای برنامه ریزی و توانمند کردن این خانواده‌ها کمک می‌کند. دادستان گرگان همچنین بر ضرورت توجه ویژه به خانواده‌های آسیب‌پذیر تأکید کرد و گفت: باید به سرعت برای این خانواده‌ها برنامه‌های حمایتی، تدوین و اجرا کنیم و یکی از گروه‌هایی که به توجه ویژه نیاز دارند، خانواده‌های زنانیان هستند که نیازمند حمایت‌های هدفمند و مستمر هستند.

حال اجراست که فقط در گلستان ۹۰ مدرسه تحت پوشش این طرح هستند. وی افزود: به دنبال این هستیم که در هر مدرسه یک شورای پیشگیری در راستای مسئولیتی که مدیر دارد تشکیل شود و موضوع تربیت مربیان، مشاوران و والدین هم در دستور کار است تا با جرایم و آسیب‌های اجتماعی و مسائل روز که کودکان و نوجوانان را تهدید می‌کند آشنا شوند و بتوانند به کاهش و کنترل این آسیب‌ها کمک کنند. محمود اسپانلو دادستان گرگان در جلسه شورای استانی پیشگیری از جرم با انعقاد از موزای کاری و هادر رفت منابع در حوزه آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد: اقدامات پراکنده و بدون هماهنگی سبب شده است تأثیر مطلوبی در کاهش معضلاتی مانند اعتیاد نداشته باشیم. وی با بیان اینکه سالانه هزینه‌های قابل توجهی در این حوزه انجام می‌شود، گفت: متأسفانه این اقدامات اغلب فاقد اثربخشی لازم هستند. برخی دستگاه‌ها گزارش می‌دهند که برای پیشگیری از اعتیاد هزینه‌های میلیاردری داشته‌اند، اما وقتی بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که این هزینه‌ها صرف فعالیت‌هایی مانند برگزاری پیاده‌روی آگاه‌سازی یا نصب بنر شده است که تأثیری در کاهش اعتیاد ندارد. دادستان گرگان بر اهمیت ایجاد

به اجرای طرح‌های کاربردی به منظور کاهش و کنترل جرایم و آسیب‌های اجتماعی بپردازیم. وی تأکید کرد: باید اعتقاد و باور داشته باشیم که کار در زمینه پیشگیری تکلیف است و همه دستگاه‌ها سهم خودشان را به درستی به سرانجام برسانند. قائم‌مقام معاونت پیشگیری از جرم قوه قضاییه با اشاره به ضرورت تغییر رویکرد در درمان اعتیاد گفت: نباید فقط به مراکز ترک اعتیاد صرف ننگه‌داری بسنده کنیم و با ایجاد مراکز حرفه‌آموزی در کنار این مراکز به توانمندسازی معتادان به‌بود یافته نیز توجه داشته باشیم. زیرانگه‌داری این افراد بدون ایجاد فرصت‌های شغلی و مهارت‌آموزی، نتیجه‌بخش نخواهد بود. مرتضوی با تأکید بر نقش کارآفرینان در این مسیر گفت: کارآفرینان می‌توانند با سرمایه‌گذاری در این بخش به مسئولیت اجتماعی که دارند عمل کنند. وی در ادامه به موضوع پیش فروش طلا هم اشاره کرد و گفت: باید تألیف جلی اندیشیده شود و باید نظارت‌ها و کنترل‌ها تشدید یابد. قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه از اجرای طرح قاضی مدرسه در کشور هم خبر داد و گفت: این طرح با هدف ارتقای آگاهی‌های عمومی و حقوقی در مدارس برای ۴ گروه هدف دانش‌آموزان، مربیان، مشاوران و والدین در

قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه به موضوع پیش فروش طلا اشاره کرد و گفت: باید تألیف جلی اندیشیده شود و نظارت و کنترل‌ها تشدید یابد. به گزارش روابط عمومی، سید امیر مرتضوی در جلسه استانی شورای پیشگیری از جرم گلستان با تأکید بر اهمیت مشارکت و هم‌افزایی دستگاه‌ها در پیشگیری از جرم گفت: امروز عصر مشارکت، وفاق و همدلی است و راه‌اندازی مجتمع‌های «شوق زندگی» اقدام ارزشمندی است که نمونه‌ای از مشارکت موفق در کشور محسوب می‌شود. در استان گلستان هم اقدامات ارزشمندی در قالب این مجتمع صورت گرفته است. قائم‌مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با اشاره به طرح «محلات بیست بیست» در کشور گفت: سیاه، شهرداری، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه و دادگستری استان‌ها در شناسایی و اجرای برنامه در محلات پرخطر برنامه داشته و فعالیت می‌کنند و لازم است همه دستگاه‌ها در کنار هم در یک راستا به ارائه خدمات بپردازند. وی ادامه داد: برای توفیق در امر پیشگیری باید ابتدا تحقیق و پژوهش علمی نسبت به مسائل داشته باشیم. آسیب‌ها و جرایم اولویت‌دار را شناسایی و بعد هدفمند



## یادداشت دیر صفحه



آزاده حسینی

از ولتاین چهاردهم فوریه تا پنجم اسفند و روز سپندارمذگان؛ چند هدیه گرفته یا داده اید؟ ما بچه های این صفحه همیشه سعی داشتیم که روزهای جشن ایرانی را گرامی بداریم. در مورد سپندارمذگان تحقیق

کنید. تحقیق های خود را با ما به اشتراک بگذارید. در ماه بهمن و دیدار جشن «سله» خواندیم و شنیدیم که در ایران هفته نداشتیم. از اول ماه بود و هر روز ماه، نامی داشت. و هر وقت که نام روز و ماه یکی میشد، جشن می گرفتیم. جشن مهرگان که یادتان هست؟ با هم به «تمیشه» رفتیم و شاهنامه فردوسی خواندیم. شانزدهمین روز هر ماه نامش «مهر» است؛ روز شانزدهم ماه مهر که نام روز و ماه یکی می شود، جشن مهرگان برگزار می گردد و ماجرای تاج گذاری فریدون شاه ایران را با هم خواندیم. پنجمین روز هر ماه نامش «سپندارمذ» و در اوستا «سپنته آرمیتی» به معنای پاک و مقدس، فروتنی و بردباری است. پنجم اسفند نام روز و ماه یکی می شود. در گذشته چنین روزی برای گرامیداشت زن، زمین و مهرورزی و عشق، جشن برگزار می شد. ادامه اش با شما: پیام های صوتی، تصویری و متنی خود را برای ما بفرستید.

## شیمبورسکا بخوانیم

ویسواوا یا «ویسولا» را به عنوان شاعر لهستانی برنده جایزه نوبل می شناسیم. شاعری کم حرف که ساده و ژرف سخن می گوید. این بار به جای خواندش شعرهایش کمی از حرف ها و طرز فکرش بخوانیم؟ میانه شما با حرف زدن چطور است؟ کم یا زیاد؟ یا «گزیده گوی چون ذرا؟» به نظراتان همین الان چند شاعر در استان گلستان وجود دارد؟ در زمان حافظ و سعدی چند شاعر وجود داشت؟ در هر قرن چند شاعر، مشهور و ماندگار می شوند؟ از زبان خانم شیمبورسکا بشنویم: واقعا زیاد حرف می زنیم. همه در حال حرف زدنند. بیش از حد نیاز. همه فکر می کنند چیزی برای گفتن دارند. حال آن که حرف با ارزش در یک قرن، شاید بیش از یک یا دو بار پیش نیاید. من خودم، آدم پر حرفی نیستم.



دوست دارم پیش از آن که در مورد چیزی ابراز عقیده کنم، یکی دو روز درباره ی آن ببینم. دلم می خواهد حرفم ارزش دو روز فکر کردن را داشته باشد.

## نفوذ کلمات بر وجود



سیده فاطیما عقیلی

اسمش بود میخ  
خیلی بود تیز  
نچار با چکش زد رو میخ  
میخ کشید جیغ  
نچار ساخت تخت  
دوست شد با تشت  
توش بود آب  
زد یکلغه باد  
ورق های کتاب  
خورد تاب  
اونجا بود سرد  
انگار بود برف  
مادر زنگ زد  
گفت دارم پادر  
زود بیاین تند بیاین خیلی دارم درد

بار دیگر خورشید طلوع کرده بود، اما هنوز قلب آیماه، رنگ روشنایی نداشت. گویی وجودش لبریز از اندوه و ناراحتی شده بود. مدام آن حرف ها در ذهنش تکرار می شد. آیا او واقعا به چنین کاری مرتکب شده بود؟ او همان شخصی بود که دوستانش فکر می کردند؟ آیا باید آن افراد را «دوستان» خطاب می کرد؟ این روزها آیماه را به شدت زیر فشار افکار بود. چرا باید زیر نفوذ کنایه دیگران قرار می گرفت؟ به راستی زخم زبان بدتر از زخم شمشیر است. سرش پر از آن کلمات ناخوشایند دوستانش بود. چرا باید این حرف ها را می شنید؟ آبی به صورتش زد. لباس هایش را پوشید تا کمی در خیابان قدم بزند و شاید حالش بهبود یابد. بدون هیچ مقصدی در خیابان قدم نهاد. اشک سمجی از گوشه چشمش بر گونه اش غلتید و راهی زمین شد. از کوچه و پس کوچه ها می گذشت. صدای دعوی کودکانی ای را شنید: «تو... تو متقلبی!» صدای معصومانه ای با بغض اعتراض کرد و گفت: «اما من ... من ... فقط مثل شما بازی کردم. -نه!» اصلا همچنین چیزی ممکن نیست! اشک از چشمان کودک سرازیر شد و با گام های بزرگ به طرف خانه راهی شد. آیماه که تمام مدت شاهد دعوی کودکان آنها بود؛ آهی کشید و به یاد دوستانش افتاد. افکار خویش را پس زد و به راهش ادامه داد. انگار جرقه ای در ذهنش ایجاد شده بود. حالا مقصدی برای خودش تعیین کرده بود. کتابخانه، جایی که می توانست دور از دسترس آن کلمات ناخوشایند باشد. مکانی که در میان انبوه کلمات رها شده بود. اکنون دریافت که دنیا بی ارزش تر از آن است که وقت گرانبهای خود را به بطالت بگذراند. آن تابلوی زیبا بر روی درب کتابخانه حرف دل آیماه را می زد: «چو حافظ در قناعت کوش و از نیای دون بگذر/ که یک جو منت دونان دو صد من زر نمی ارزد».



نیلوفر خواجه

یه روز ثنا و حنا رفتند به بازار  
دیبلند یه ابرار

## پروانه ی من



سیده زهرا علوی نژاد

باغچه را آبیاری می کند و تمام باغچه پر از گل می شود، آن لحظه مورچه باغچه چه آرزویی دارد؟! بعد صدای خود را صاف کرد و گفت: «پس من از همه شما بهترم». ولی مورچه هال با صدای آرام و دلنشین گفت: «ممکن است مورچه حمام دلیل های خوبی گفته باشد که ما تصمیم بگیرم همگی مورچه حمام شویم ولی پس وقتی که همگی گرسنه باشیم چه کسی سریع غذا آماده کند هر وقت که بخوایم با هم بازی و شادی و این طور جلسه هایی داشته باشیم از کجا این فضا را مهیا کنیم؟! یا وقتی همگی خسته هستیم و نیاز به جای آرام داشته باشیم که ساعتی استراحت کنیم، چه؟ پس همه ما کارهای مفیدی داریم و در جاهای مفیدی زندگی می کنیم و چون زندگی ما گروهی است همگی به کمک هم نیاز داریم و هیچ چیز و هیچ کس بی فایده آفریده نشده!» مورچه هال بازم میخواست حرفهایش را ادامه بدهد ولی چنان مورچه ها تحت تاثیر حرف هایش قرار گرفته بودند که همگی با هم فریاد زدند: «آفرین بر تو!» و او را تشویق کردند. مورچه آشپزخانه هم مورچه هال را در آغوش گرفت و گفت: «حق با شماست».

ای دلیل من، ای پروانه ی رنگین  
نشو از آدم ها غمگین  
مگر نمی دانی که همه دارند خرده شیشه  
همه شده اند مانند درختان بی ریشه  
تنهایی بهتر است از وجود بعضی انسان ها  
به حرف آنها نده ای یار بها  
من مانند کوه کنارت خواهم بود  
برای این حرف ها آنچه‌ها هم نیست زود  
تو به داروی قلب شکسته ام می مانی  
تو که برابم عزیزتر از جانی  
بدی ها را از دل من محو کردی  
تو که خود درمان هر دردی

## به نظر شما بهترین مورچه کجا زندگی میکند؟



نیکا موسوی

در بعد از ظهر یک روز گرم تابستان مورچه های محله بهارستان زیر درخت انجیر جلسه ای برگزار کرده بودند. مورچه آشپزخانه، حمام، هال و مورچه باغچه در این جلسه شرکت کرده بودند. همگی دور یک برگ انجیر که وسط آن یک انجیر رسیده له شده گذاشته بودند، جمع شدند و در حالی که با هم صحبت می کردند گاهی به انجیر هم ناخنک می زدند. در آن جلسه گفتگوهای زیادی شده بود مثلا مورچه آشپزخانه می گفت: «من از همه شما بهترم چون هر وقت گرسنه باشم در یک پلک به هم زدن میتوانم برای خودم یک غذا آماده کنم». ولی مورچه حمام حرف او را قطع کرد و در حالی که دور دهانش را پاک می کرد، گفت: «تو به فکر شکم خودت هستی ولی به فکر این نیستی که اگر موقع غذا درست کردن یا غذا خوردن غنا روی لباست بریزد چه کار میکنی؟! مطمئناً آرزو میکنی که آن لحظه مورچه حمام بودی و سریع یه دوش گرم میگرفتی و تمیز میشدی. تازه مورچه باغچه هم زمانی که باغبان

## خرسی بد اخلاق



حلماسوسلی

یه صبح دل انگیز خرسی چشانشو باز کرد و به اطرافش نگاه کرد دید چرا هیچ صلابی نیامد؟ مامان خرسی کجایی؟ جلوبی نشنید، من گشتمه! خرسی خیلی تببل بود، حتی به خودش زحمت نمیداد پاشه بره غسل پیدا کنه و بخوره. مامان خرسی رفته بود یه شهر دیگه برای اجرا تو سیرک. خرسی ما به خاطر اخلاق بدی که داشت و با همه دعوا و قهر میکرد هیچ دوستی نداشت و همیشه تنها بود. به زور از تختش پا شد رفت کنار پنجره و به بیرون نگاه میکرد و پیش خودش غر میزد و میگفت من گشتمه. زنبوری موقع کار حس کرد که حالش خوب نیست رفت کنار پنجره خونه خرسی نشست تا حالش جا بیاد. خرسی گشتمه که بد اخلاق شده بود تا چشمش به زنبوری افتاد بهش گفت: «تو کی هستی؟ واسه چی کنار پنجره ما نشستستی؟ زنبوری گفت: «من من من!» - «آره؛ تو! برو از اینجا!» زنبوری گفت: «خسته شدم، حال ندارم، بهتر بشم میرم، من که مزاحم شما نیستم.» - «خب خسته ای که چی؟ برو جای دیگه!» - «چرا اینقدر بد اخلاقی؟ خرسی شروع کرد به زدن روی چارچوب پنجره تا زنبوری ازونجا بره.» - «چته؟

باشه میرم تو هم تنها بمون، بد اخلاق! خرسی گفت: «گشمنه گشمنه، برو دنبال عسل! من حوصله ندارم». زنبوری گفت: «همینجا بمون تا من بیام». پرواز کرد و رفت. خرسی به فکر فرو رفت: «چرا همش تنها؟ چرا کسی دوستم نداره؟ چرا با همه دعوا می‌شه؟! یهو دیدم یه پرچم سفید کوچولو جلوی صورتم ظاهر شد. گفت: «این چیه؟! زنبوری گفت: «این پرچم سفید نشانه صلح و آشتیه. اگه دعوا نمیکنی که بیام جلو بهت ظرف عسل بدم». خرسی از اینکار خنده اش گرفت و شرمندانه شد که چقدر رفتارش بد بود و کسی جرات نمی‌کرد به سمتش بیاید. به زنبوری گفت: «میخواه با هم دوست بمونیم قبول میکنی؟! - بله چرا که نه! اگه قول بدی مهربون باشی و لبخند رو لبات باشه منم دوست میمونم. مهربونی و صلح و دوستی همیشه پایدار!»

### چسبک ماهی و کوسه



آرنیکا روح افزائی

کوسه ی جوانی در اقیانوس آرام زندگی میکرد. کوسه خیلی خیلی ناراحت و تنها بود و گاهی از این بابت غصه می خورد، از طرفی از اینکه ترسناک ترین ماهی بود، احساس خوشحالی عجیبی داشت. تفریح کوسه این بود که هر ماهی که داشت با دوستانش بازی می کرد یا غذا می خورد به سمتش برود و او را بترساند، ماهی ها فرار می کردند و کوسه قاه قاه می خندید. اینطوری بود که ماهی ها با او دوست نبودند و یا تمایل دوستی با او نداشتند. تا اینکه روزی ماهی هایی که آنجا زندگی میکردند، تصمیم گرفتند که به جاهای کم عمق آب بروند جایی که کوسه آنجا نباشد. روزی که ماهی ها رفتند، کوسه نگاهی به اطرافش انداخت و احساس تنهایی عجیبی کرد. او تمام جاهایی که در اقیانوس دسترسی داشت را گشت ولی خبری از ماهی ها نبود. ناراحت ناراحت، آرام آرام، از لای امواج ملایمی که توی آب به صورتمش می خوردند، رد می شد. متوجه چیزی شد که لا به لای جلبک ها تکان می خورد، رفت جلو و دید که چند تا ماهی آنجا هستند ولی از او نمی ترسند. این بی توجه ماهی های کوچک سبب شد که بد جوری به کوسه بر بخورد، در نتیجه کوسه گفت: «چرا از من نمی ترسید؟! ماهی ها گفتند: «چون غریزه ما اینجورست که نباید از کوسه ها ترسیم» کوسه با تعجب گفت: «خب یعنی چی؟! مثلا من ترسناک ترین ماهی اقیانوس هستم!» یکی از ماهی ها با خونسردی جواب داد: «خب ما می ایستیم که هر کوسه ای که نیاز داشته باشد دندانهایش تمیز بشود، پیش ما بیاید». کوسه پوزخندی زد و گفت: «زندگی من را ببین داریم با چه ماهی هایی گفتگو می کنیم من ترسناک ترین ماهی اقیانوس هستم!» سپس یکی از ماهی ها گفت: «او هم دندان پزشک اقیانوس است». کوسه قاه قاه خندید. وسط خنده اش درد شدیدی احساس کرد و گفت: «آی دندانم، وای دندانم». ماهی هایی که اطراف کوسه می چرخیدند، گفتند: «دهانت را باز کن تا دندان هایت را ببینیم شاید استخوان یا گوشت یک ماهی باعث درد دندان هایت شده است». کوسه دهانش را باز کرد. چسبک ماهی ها رفتند داخل دهان کوسه و دیدند که بله!!! یک تکه گوشت ماهی باعث درد دندانهایش شده است. پنج دقیقه ای طول کشید تا آنها غذاهای مانده دهان کوسه را خوردند و کوسه از درد دندان خلاص شد. کوسه که عادت نداشت از ماهی های کوچک تر از خودش تشکر کند، حالا با مهربانی خاصی گفت: «مرسی!! رئیس چسبک ماهی ها گفت: «کار ما همین است،

هر ماهی باید به ماهی دیگر کمک کند». کوسه گفت: «ولی من هیچ دوستی ندارم که به من کمک کند». رئیس چسبک ماهی ها گفت: «من می توانم با تو دوست بشوم. ولی به شرطی که به ماهی های دیگر آسیب نرسانید!» کوسه با خوشحالی قبول کرد. هر ماهی که آنها را می دید، می گفت: «کوچکی و کوسه بزرگ، چطور می توانید با هم دوست باشید؟! کوسه با احترام گفت: «دوستی خوب یعنی چیزهای جدیدی از هم یاد بگیرند، حتما نباید هم قیافه یا هم قد یا هم وزن باشند. دوست خوب یعنی کسی که همیشه می شود به او تکیه کرد، کسی که کمکت می کند تا از دردهای زندگی خلاص بشوی! من با احترام صحبت کردن را، از دوست کوچکم یاد گرفتم. دوست خوب یعنی با هم بخندیم و اگر یکی از ما ناراحت شد، یکی دیگر تلاشش را بکند که خوش حالش کند». خلاصه اینکه کوسه کم کم احساس کرد که دارد سخنرانی می کند بنابراین گلویی صاف کرد و گفت: «خب میبینم که تمام ماهی های کوچک اطرافم جمع شدند و به سخنرانی من گوش می کنند». چپ چپ نگاه کرد و گفت: «بباید توی دهانم تا شما را بخورم!» ماهی ها در حال فرار بودند که کوسه قاه قاه خندید و گفت: «این از غریزه من است که کمی ترسناک باشم ولی من شما را نمی خورم، نگران نباشید!» ماهی ها که متوجه شیطنت کوسه شدند همه با هم خندیدند.

### وسیله های گم شده



زینب اسدی

روزی مداد رنگی قرمز کوروش داخل کلاس زبان جا ماند. کلاس ها تموم شد. مدادهای دیگری هم در کلاس جا مانده بودند. مدادها ترسیدند. خانم معلم در را قفل کرد و رفت. داخل کلاس تاریک و ناگهان خود را داخل یک چیزی دیدند. صدای داد و فریاد می آمد. مداد قرمز کوروش با مداد آبی بشرا برخورد کرد. وقتی به هم خوردند یک جیغ بلند کشیدند. خیلی ترسیده بودند. صدای پاک کن سامیار آمد. مدادها با هم گفتند: «صدای کیه؟ پاک کن سامیار با صدای بلند گفت: «من پاک کنم». آنجا تاریک بود. هیچ کس هیچ کسی را نمی دید. تا اینکه خودکار فانتزی زهرا آمد. البته مدتی است که زهرا دیگر کلاس زبان نمی آید. حالا بگذریم، ولی خودکارش که در کلاس جا مانده بود، روشن شد. همه وسیله هایی که آنجا بودند دور خودکار زهرا جمع شدند. اما لاک غلطگیر کوروش نیامد. خط کش سامیار و پاک کن ترلان تلاش کردند تا لاک غلطگیر کوروش راضی شد و به جمعشان آمد. همه با هم جشن خیلی خیلی بزرگ گرفتند. دفعه بعدی که بچه ها در کلاس زبان حاضر شدند، بالآخره وسیله ها به دست صاحبانشان رسید. وسیله ها خیلی خیلی خوشحال شده بودند، به جز خودکار فانتزی زهرا. قصه ما به سر رسید کلاغه به خوشش نرسید.

### حسن خوبی که برای کلاس هفتم داشتیم



ویانا روح افزایی

من خیلی حسن خوبی داشتم که دارم وارد یک دوره تحصیلی جدید میشم و قراره چیزهای زیادی از شانزده معلم یاد بگیرم. اولین معلمی که باهاش آشنا شدم معلم تفکر و سبک زندگی بود. معلمش رو دوست داشتم خیلی معلم خوبی بود فامیلی اش «خاکی» بود. البته اینم بگم که معلمش مثل فامیلیش خاکی و خون گرم بود. همون لحظه با خودم گفتم خدا کنه پانزده معلم دیگه هم شبیه خانم خاکی باشند. راستی ما برای کلاسمون اسمم گذاشتیم. کلاس «گل یاس». خلاصه خیلی خوش گذشت و منم برای اولین بار توی مدرسه خوشحال بودم که به زودی با معلم ادبیات، زبان، کار و فناوری آشنا بشوم.



معصومه مازندرانی

قلبم دریا امواج مغزم تیک تاک ساعت چشمانم اشکی از لحظات متفاوت نفس سخت و قلبم شکسته سخن هایم بغضی روی کاغذ در ذهنم یاد خدا ناگهان همه چیز آرام می گیرد.

### دگردیس



فاطمه مزنگی

صدای جزر و مد دریا در غار تاریک و نمناک می پیچید و با برخورد به تخته سنگ های مسیرش خشمگین می خروشید. صدای قطره های آب در سکوت محراب می پیچید و سایه با شادمانی از شامی که برای خود مهیا کرده بود، لذت می برد. مدتی میشد که سایه، در غار به تنهایی زمانش را سپری میکرد و انتظار لحظه ای را میکشید که از غار خارج شود. اما اینکه زمانش دقیقا چه زمانی یا چه روزی خواهد بود را نمی دانست. او فقط یک سایه بود. چطور میخواست این چیزها را بداند؟! بی حوصله دست های تیره اش را کش داد و به زیر سایه ساکن در زیر تخته سنگ خزید. به شکل سایه ی سنگ در آمد و از خستگی و بی حوصلگی، مانند تخته سنگ چند روزی را کاملا ساکن و ساکت در جایش نشست. اما باز هم حوصله اش سر رفت







## گویه



### مهدی فاضل

چشمان ما هنگام مشاهده «خود» ما بسیار سیاست‌مدارانه انجام وظیفه می‌کند. شوربختانه در سنجیدن دیگران نیز همین آتش و همین کاسه است؛ به بیان دیگر «جانبداری» ویژگی مشترکی در میان همه ماست. شاید در برخی از ما از شدت آن قدری کاسته شود، اما اساساً این ابتئال، امری فراگیر و گریزناپذیر است. این سوگیری‌ها، اقتضای ساز و کار دفاعی روان بشرند. انسان، آنچه ناخودآگاه «هجوم به خود» می‌شمارد را بازگوشه تفسیر می‌کند و این چنین ناعادلانه و پیچیده به دفاع از خود برمی‌خیزد. زیرکی، عدالت و حساسیت در سنجشگری باید از نو برای ما تعریف شوند. اینک گفت‌وگو در باب «اصالت شناخت» یکی از نیازهای حیاتی ماست. یکی از نیازهای بی‌شمار «ما»ی محاصره شده توسط آسیب‌ها و طرح‌واره‌ها و دردها و اخبار بد و اقتصاد در ضرر و اشتباهات مکرر و تنهایی و تنهایی و تنهایی با این همه امید هست! دست روی دست نباید گذاشت! به قولی: «از خطایی به خطای دیگر، آدمی به کشف حقیقت می‌رسد.» انسان خردمند، پا در منجلب می‌گذارد اما در آن فرو نمی‌رود؛ اگر فرو برود نیز از جای برمی‌خیزد و از نو آغاز می‌کند. فروماندن، سبک زندگی فرومایگان است. هرچه خودآگاهی ما بیشتر باشد، نگاه ما انتقادی‌تر باشد و در یک کلام، هوشیاری ما پویاتر باشد، درک این نکات ساده‌تر است. در ما تمایلی ست به ابتئال و نیز گرایش‌ست به ستیز با آن. البته، البته، بماند که فرهنگ ما خاستگاه سوگیری‌های بی‌رحمانه است؛ بماند که جغرافیای ما منشاء بدگمانی ست.



## خبر

### برخورد قانونی و پلمب در انتظار صنوف گران فروش

سرپرست فرمانداری بندرگز با اشاره به اینکه صنوف نباید به دلایلی مختلف قیمت کالا را افزایش دهند، گفت: برخورد قانونی و پلمب در انتظار صنوف گران فروش است. به گزارش روابط عمومی، سعید هراتی در جلسه فوق العاده تنظیم بازار شهرستان بندرگز با اشاره به اینکه صنوف نباید به دلایلی مختلف قیمت کالا را افزایش دهند، اظهار کرد: برخورد قانونی، جدی و پلمب در انتظار کسبه متخلف و گران فروش است. وی افزود: گروه نظارت و بازرسی به صورت هماهنگ و غیر محسوس در ساعت کار بازار حضور پیدا می‌کنند و با این اقدام تلاش می‌شود مردم با کمترین مشکل مواجه شوند. سرپرست فرمانداری شهرستان بندرگز گفت: مردم بندرگز هرگونه گران‌فروشی و کم‌فروشی در بازار را گزارش دهند. هراتی از کسبه شهرستان درخواست کرد با توجه به شرایط بازار، همکاری و مساعدت بیشتری را با شهروندان داشته باشند.

نوح نهد سال مردم را به توحید دعوت می‌کرد ولی عوض اینکه مردم ایمان بیاورند، لحظه به لحظه مردم بیشتر انکارش می‌کردند ولی نوح باز دست از دعوت و تبلیغ دین بر نمی‌داشت. هیچ از گفتن عنان واپس کشید؟ هیچ اندر غار خاموشی خزید؟ کجا نوح از گفتن و دعوت کردن عقب‌نشینی کرد؟ کجا نوح گفته که من خسته شدم از بس که دعوت کردم ولی مردم نپذیرفتند پس دیگه من سکوت می‌کنم و به نماز و خلوت‌نشینی می‌پردازم؟ گفت از بانگ علا لای سگان هیچ و اگر دزد راهی کاروان؟ نوح با خود می‌گفت: هیچ دیده‌ای که کاروانی بخاطر عوعوی بلند سگان از حرکت باز ایستد؟ یا شب مهتاب از غوغای سگ سست گردد بَد را در سیر تگ؟ کجایده‌ای که ماه منبر بخاطر عوعوی سگ‌ها خسته و سست بشود و بگه دیگه من حرکت نمی‌کنم؟ مَه فشانند نور و سگ عوعو کند هر کسی بر خلقت خود، می‌تند ماه نور افشانی می‌کند و وظیفه‌اش این است که نور خودش را در زمین بپراکند و سگ نیز طبق غریزه‌اش عوعو می‌کند یعنی هرکسی بر اساس شاکله و طبیعت خود عمل می‌کند. پس اگر معاندان منکر، دعوت انبیاء را نمی‌پذیرند، این دلیل نیست که انبیاء که وظیفه دعوت الهی آشکار دارند سست و خسته شوند و دست از دعوت مردم به توحید بردارند که خداوند هر کسی را بر طبیعتی آفریده و خلق کرده است.

لیک دعوت وارد ست از کردگار با قبول و ناقبول، او را چه کار؟ دعوت و تبلیغ دین از طرف خدا بر انبیاء تکلیف شده است. دعوت به توحید و یکتا پرستی. اینکه مردم بپذیرند یا نپذیرند، ایمان بیاورند یا نیاورند فرع بر موضوع است. رسالت اصلی انبیاء، دعوت و تبلیغ است و اگر حتی مردم دعوت او را اجابت نکردند نباید تأثیری در دعوت پیامبران داشته باشند. بارها در قرآن به وظیفه رسول الهی که همانا تبلیغ مبین و آشکار است، اشاره شده است از جمله: آیه ۳۵ (ایا پیامبران وظیفه‌ای جز ابلاغ آشکار دارند؟) و آیه ۸۲ (اگر روی برتابند، نگران مباش تو فقط وظیفه ابلاغ آشکار داری) سوره نحل و آیه ۵۴ سوره نور (بگو خدا را اطاعت کنید و از پیامبرش فرمان برید و اگر سرپیچی نمائید، پیامبر مسئول اعمال خویش است و شما مسئول اعمال خود، اما اگر از او اطاعت کنید، هدایت خواهید شد و بر پیامبر چیزی جز رساندن آشکار نیست) یا آیه ۴۰ رعد (در هر حال تو فقط مامور ابلاغ هستی و حساب آنها بر ماست) یا آیه ۷ رعد (تو فقط بیم دهنده‌ای و برای گروهی هدایت کننده‌ای است) یا آیات ۲-۲۱ سوره غاشیه (پس ای پیامبر تذکر بده که وظیفه تو تنها تذکر است و تو بر آنها تسلطی نداری یا آیه ۹۹ سوره مائده (پیامبر وظیفه‌ای جز ابلاغ فرامین الهی را ندارد) یا آیه ۲۴ سوره فاطر (هیچ امتی نبود مگر آنکه در میان شان بیم کننده‌ای- پیامبری فرستادیم. نوح نهد سال دعوت می‌نمود دَم به دَم انکار قومش می‌فزود



## وظیفه پیامبران در مثنوی شریف



### محمد رضا ایزد

وظیفه اصلی پیامبران چیست؟ آیا پیامبران وظیفه دارند حکومت تشکیل دهند یا شریعت را پیاده نمایند یا تبلیغ دین نمایند و مردم را به توحید فراخوانند؟ مولوی در بیت ۹ در دفتر ششم معتقد است که:

## علاج خلیج گرگان نیازمند عزم ملی است

ندارد. طهماسبی افزود: در امتداد جزیره، کانال خزینی وجود دارد که لایروبی این مسیر بسیار مهم و اساسی است. استاندار گلستان همچنین با اشاره به ظرفیت‌های نوار مرزی استان گلستان، خاطرنشان کرد: یکی از ظرفیت‌های بسیار مهم در این بخش، تجارت چمالدانی از مرز اینچه‌برون است. وی افزود: یکی از ظرفیت‌های موجود منطقه آزاد اینچه‌برون است که گمرک این منطقه روزهای گذشته افتتاح شد و مدیریت یکپارچه در آنجا با مدیریت منطقه آزاد خواهد بود. به گفته طهماسبی، سالیانه یک میلیون تن تبادل باری در مرز اینچه‌برون انجام می‌شود که اتصال کریدور شمال به جنوب و اتصال اینچه‌برون به صورت مستقیم به جنوب کشور از مسیر گرگان، شاهرود و به سمت جنوب باعث رونق شدید تجارت در گلستان و حتی کشور خواهد شد.



بر اساس دستور معاون اول رئیس جمهور مقرر شد برای انجام مطالعات انتقال آب از خزر به خلیج ۳۳ هزار میلیارد ریال اعتبار تخصیص یابد چون هیچ راهی جز پمپاژ آب از دریای خزر به خلیج گرگان وجود

و زیرساخت‌های باقی آن آماده است اما به دلیل عقب‌نشینی ۱۱ کیلومتری آب دریا امکان بهره‌برداری از آن وجود ندارد و اگر آب به این منطقه نرسد مزارع میگو از بین خواهد رفت. استاندار گلستان ادامه داد:

استاندار گلستان گفت: علاج بخشی خلیج گرگان نیازمند عزم ملی است و نجات این خلیج فراتر از توان استان و با همراهی همگانی انجام خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، علی اصغر طهماسبی در دیدار با علی عبدالعلی زاده نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های توسعه دریا اظهار کرد: وضعیت خلیج گرگان در حال تبدیل شدن به شرایطی حتی بدتر از دریاچه ارومیه است. وی بیان کرد: در دولت گذشته یک بار مسیر خلیج لایروبی شد اما با وجود تلاش‌های شکل گرفته خلیج در حال تبدیل شدن به شرایط گذشته است و برای اینکه اقدام موثر انجام شود، باید لایروبی به طور دائمی در خلیج مستقر باشد. طهماسبی افزود: در استان گلستان ۱۰ هزار هکتار مزرعه میگو وجود دارد که چهار هزار هکتار آن به بهره‌برداری رسیده

پیشگیرانه باشد، افزود: بدون تردید استفاده از ظرفیت‌های دانشگاهی و راهکارهای علمی، کاربردی و میدانی، کمک‌کننده خواهد بود. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان با اشاره به اینکه کتمان و بزرگ‌نمایی مشکلات دردی دوا نمی‌کند، یادآور شد: باید با نگاه واقع‌بینانه، زمینه بروز آسیب‌ها و جرایم را اصلاح کرد. حمیدی تاکید کرد: تجمیع ظرفیت‌های دستگاه‌های مختلف در راستای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در قالب قرارگاه کاهش آسیب‌های اجتماعی، در دستور کار معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار خواهد بود.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان خواستار تغییر نگرش مردم و مسوولان در موضوع پیشگیری از وقوع جرم و کاهش آسیب‌های اجتماعی شد و گفت: برای اثرگذاری بیشتر این مهم، باید رویکرد مردم‌محوری در دستور کار قرار گیرد. به گزارش روابط عمومی، محمد حمیدی در جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم استان با حضور قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه اظهار کرد: نخستین گام برای جلب مشارکت مردم، آگاه‌سازی و فرهنگ‌سازی است. وی با تاکید بر اینکه افزایش آگاهی و ارتقای فرهنگ مردم، باید در اولویت برنامه‌های

## کاهش آسیب‌های اجتماعی با رویکرد مردم‌محوری امکان‌پذیر است